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FELHDENY OF JISTLL

Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
ARademia e Drejtésisé/ARademija Pravde/Academy of Justice

Nr. 0156572019
Daté: 05/07/2019

Ké&shilli Drejtues i Akademisé s¢ Drejtésisé, né bazé t€ nenit 10 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1
dhe nenit 11 paragrafi 4 t& Ligjit Nr. 05/L-095, pér Akademiné e Drejtésisé, né mbledhjen e
tetémbédhjeté t& pérbérjes s& paré t&€ mbajtur mé 05 korrik 2019, merr kété:

VENDIM

Miratohet Rregullorja Nr. 01/2019 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
Nr. 01/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés

né Akademing e Drejtésisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:

U.D. Drejtorit Ekzekutiv t& Akademisé s¢ Drejtésisé
Arkivit t& Akademisé s& Drejtésisé

Academy of Justice
Str. “Muharrem Fejza” n.n.
https://ad.rks-gov.net

Akademija Pravde
Ul “Muharrem Fejza” b.b.
https://ad.rks-gov.net

Akademia e Drejtésisé
Rr. “Muharrem Fejza” p.n.
https://ad.rks-gov.net




Republika e Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo
ARademia e Drejtésisé/ARademija Pravde/Academy of Justice

Késhilli Drejtues i Akademisg s& Drejtésisé,

NE pajtim me nenin 1 0, paragrafit 1, nén paragrafi 1.1 e 1.9 dhe nenit 23 i Ligjit Nr.05/L-
095 pér Akademiné e Drejtésisé, né mbledhjen e mbajtur me daté 5 .0F .2019,

Miraton:

RREGULLORE NR. 01/2019

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES NR.01/2018 PER
ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE
PUNES NE AKADEMINE E DREJTESISE

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Rregullore &shté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores Nr.01/2018 pér Organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés né Akademiné e Drejtésisé

Neni 2

Neni 16 i Rregullores Nr.01/2018 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Akademiné e Drejtésisé (n€ tekstin e métejmé: Rregullorja), riformulohet me tekstin si né vijim:

“Neni 16
Zyrtar pér zhvillim dhe bashképunim

. Zyrtari pér zhvillim pér bashképunim i raporton Drejtorit t& Zyrés pér Trajnimit, dhe ka detyrat
dhe pérgjegjésit si né vijim:
1.1 Bén hulumtime dhe zhvillon programe pér trajnimet e trajnuesve varésisht nga programet dhe

nevojat pér trajnime;

1.2 Organizon dhe pércjellé tek Drejtori i Zyrés s& Programeve Trajnuese dhe Udhéheqésit e
Programit efektet e trajnimeve pér trajnues;

1.3 Mban evidenca pér performancén e trajnuesve dhe propozon programe adekuate trajnimi pér
fusha specifike dhe kategori t& caktuara t& trajnuesve;

1.4 Esht¢ pérgjegjés pér organizimin e kurseve trajnuese nga  distanca
(e-learning);



1.5 Propozon kurse trajnuese nga distanca dhe trajnues pérkatés pér secilin kurs trajnues bazuar
né Planin dhe Programin trajnues t& AD-sé&;

1.6 Mbéshtet Drejtorin e Zyrés pér Trajnime né& zhvillimin e bashképunimit me donatoré né
zhvillimin e projekteve t& pérbashkéta;

1.7 Pérgatit raportet e aktiviteteve t& AD-s¢ q& kané t& b&jné me zbatimin e strategjive dhe
programeve pér integrime Evropiane;

1.8 Kryen detyra tjera t& parashtruara nga mbikéqyrési”

Neni 3
1. Emértimi i nenit 17 t&€ Rregullores, riformulohet me tekstin si né vijim
“ Departamenti pér trajnimin fillestar t& gjyqtaréve dhe prokuroréve té shtetit™.

2. Neni 17 paragrafi 1 t& Rregullores pas fjalés “Trajnimeve” shtohet fjala “Fillestare”, dhe pas fjalés”
prokuroré”, shtohet fjala “t& shtetit-

3. Neni 17 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 i Rregullores fshihet.

4. Neni 17 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 i Rregullores fshihet.

Neni 4
1. Emértimi i nenit 18 t& Rregullores riformulohet me tekstin si né vijim:
“Detyrat dhe pérgjegjésit e Departamentit pér trajnimin fillestar t& gjyqtaréve dhe prokuroréve
té shtetit™.

2. Neni 18 paragrafi 1 i Rregullores, pas fjalés fillestar”, fshihet fjala > dhe t& vazhdueshém".

3. Neni 18 paragrafi 1 né nénparagrafin 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 dhe 1.5 t& Rregullores pas fjalés * trajnime >
shtohet fjala “fillestare™.

Neni 5

1. Emértimi i nenit 19 t& Rregullores riformulohet me tekstin si &n vijim:

“Udhgheqés 1 Departamentit t€ trajnimeve fillestare pér gjyqtaré dhe prokuroré té shtetit”.

2. Neni 19 paragrafi 2 né nénparagrafin 2.1, 2.3, 2.4 dhe 2.5. t& Rregullores pas fjalés  trajnime”
shtohet fjala * fillestare”.



Neni 6
Neni 21 i Rregullores bazé fshihet.
Neni 7
1. Emértimi i nenit 22 t& Rregullores riformulohet me tekstin si n& vijim:
“Departamenti pér trajnime t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit, stafit
administrativ gjyqésor dhe prokurorial, avokat shtetéror, avokat dhe profesioneve tjera t& lira”.
2. Neni 22 paragrafi 1 i Rregullores pas fjalés “ Departamentit” shtohen fjalét “pér trajnime t&

vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré™.

3. Neni 22 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 i Rregullores riformulohet si né vijim:

“1.2. Zyrtar i Lart€ pér Trajnime t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit, stafit
administrativ gjyqésor dhe prokurorial, avokat shtetéror, avokat dhe profesioneve tjera t& lira”;

4. Neni 22 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3 dhe 1.4 i Rregullores fshihen.

Neni 8

1.LEmé&rtimi i nenit 23 t€ Rregullores riformulohet me tekstin si né vijim:

“ Detyra dhe pérgjegjési e Departamentit pér trajnime t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré
t& shtetit, stafit administrativ gjyqésor dhe prokurorial, avokat shtetéror, avokat dhe profesioneve
tjera t& lira”.

2. Neni 23 paragrafi 1 i Rregullores pas fjalés “trajnimeve” i shtohet fjala “t¢ vazhduesh&m pér gjyqtaré
dhe prokurorg t& shtetit™.

3. Neni 23 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 dhe 1.3. t& Rregullores pas fjalés  trajnime” i shtohet fjala * p&r
gjyqtaré dhe prokuroré té shtetit”.

4. Neni 23 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 i Rregullores pas fjalés “programit™ i shtohet fjala “pér gjyqtaré
dhe prokuroré t& shtetit”;

5. Neni 23 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 i Rregullores pas fjalés “raportimi” i shtohet fjala “pér gjyqtaré
dhe prokuroré t& shtetit”.



Neni 9

1. Emértimi i nenit 24 t& Rregullores, riformulohet me tekstin si né vijim:

“Udhéheqgsi i Departamentit pér trajnime t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe
prokuroré t& shtetit, stafit administrativ gjyqésor dhe prokurorial avokat shtetéror,
avokat dhe profesioneve tjera t& lira™;

2. Neni 24 paragrafi 2 né nénparagrafin 2.1, 2.3, 2.4 dhe 2.5 t& Rregullores pas fjalés “trajnime™ shtohet
fjala * t€¢ vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit”.

Neni 10
1. Emértimi i nenit 25 t&€ Rregullores riformulohet me tekstin si n& vijim:

© Zyrtar i larté pér trajnime t&€ vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit, stafit
administrativ gjyqésor dhe prokurorial, avokat shtetéror, avokat dhe profesioneve tjera & lira”.

2. Neni 25 paragrafi 1 i Rregullores, pas fjalés “trajnim” shtohen fjalét ” e vazhdueshém pér gjyqtaré
dhe prokurorg”.

Neni 11

Neni 39 i Rregullores riformulohet me tekstin si n& vijim:

“Neni 39
Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore

1. Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore pér punén e tij i raporton Drejtorit te Departamentit pér
Administrate dhe Financa dhe ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

1.1 Harton planet e punés n& pajtim me mbik&qyrésin pér zbatimin e detyrave t& pércaktuara né bazé
t¢ objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre;

1.2 Analizon dhe vler&son planin rrjedhés t& parasé dhe siguron se shpenzimet jané béré né pajtim me
procedurat dhe standardet pér buxhet dhe financa;

1.3 Siguron qé& mjetet buxhetore jané n& dispozicion pér shpenzim dhe jang béré zotimet pérkatése né
sistemet pérkatés t& institucioneve financiare dhe buxhetore;

1.4 Rishikon ¢do urdhér zotimi dhe pagese si dhe dokumentet pérkatése pér inicimin e procedurave
pér prokurim dhe i pércjell pér veprim t& métutjeshme;

1.5 Regjistron t& gjitha zotimet e shpenzimeve né sistemin e menaxhimit t& financave dhe kontrollit
sipas llojeve t& shpenzimeve dhe i pércjell deri né realizimin e shpenzimeve;



1.6 Barazon raportet e shpenzimeve me sistemin e thesarit né bazé tre mujore gjashté mujor dhe vjetore
dhe bashképunon me strukturat tjera organizative t& ministrisé lidhur me zotimet dhe shpenzimet;

1.7 Mbikéqyr dhe zbaton kontrollin efektiv té menaxhimit t& parave té gatshme dhe mirémban
dokumentacionin financiar dhe dosjet pér te gjitha pagesat;

1.8 Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té kérkohen né ményré
t€ arsyeshme kohé€ pas kohe nga mbikéqyrési”.

Neni 12

Organogrami i Akademisé s€ Drejtésisé qé pasqyron ndryshim plotésimet né strukturén dhe
organizimin e vendeve t€ punés s¢ Akademisé &shté pjesé e késaj Rregulloreje.

Neni 13
Hyrja n€ fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues i Akademisé sé& Drejtésisé.
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